
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TÂY 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-UBND Sơn Tây, ngày       tháng 4 năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát Chương trình mục tiêu  

quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2025 trên địa bàn huyện 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021 - 2025; 

Căn cứ Thông tư số 10/2022/TT-BLĐTBXH ngày 31/5/2022 của Bộ 

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn giám sát, đánh giá 

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 2158/QĐ-UBND ngày 31/8/2022 của UBND huyện 

Sơn Tây về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện Sơn Tây giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 31/8/2022 của UBND huyện Sơn 

Tây về việc giám sát, đánh giá Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững trên địa bàn huyện Sơn Tây, giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 193/KH-

UBND ngày 30/12/2024 của UBND huyện Sơn Tây về việc thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện Sơn Tây năm 

2025; Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 16/4/2025 của UBND huyện Sơn Tây về 

việc thực hiện Dự án 7: Nâng cao năng lực và giám sát, đánh giá Chương trình 

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2025 trên địa bàn huyện Sơn Tây; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình 

số 21/TTr-LĐTBXH ngày 16/4/2025 về việc thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát Chương trình mục tiêu quốc 

gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện năm 2025 (gọi tắt là Đoàn kiểm 

tra) gồm các thành viên có tên như sau: 

1. Thành phần 

* Trưởng đoàn 

Ông Đinh Trường Giang - Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện. 



2 

* Phó Trưởng đoàn 

Ông Phạm Như Tuấn, Trưởng Phòng Nông nghiệp và Môi trường. 

* Các thành viên 

1. Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; 

2. Mời Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

3. Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam huyện; 

4. Mời Bí thư Huyện đoàn; 

5. Mời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện; 

6. Ông Dương Linh, Trưởng Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin; 

7. Ông Nguyễn Quyết Chiến, Trưởng Phòng Nội vụ; 

8. Ông Trần Minh Tuấn, Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

9. Ông Hạ Ngọc Truyền, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

10. Bà Đinh Thị Hải Trang, Phó Giám đốc Phòng Giao dịch NHCSXH 

huyện; 

11. Ông Nguyễn Văn Định, Phó trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

12. Ông Nguyễn Xuân Thọ, Phó trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch. 

* Thư ký Đoàn 

Ông Võ Minh Xuân, chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Môi trường. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ 

1. Giúp UBND huyện tổ chức kiểm tra, giám sát Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện theo Thông tư số 

10/2022/TT-BLĐTBXH ngày 31/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương 

binh và Xã hội; Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 31/8/2022 và Kế hoạch số 

128/KH-UBND ngày 19/6/2024 của UBND huyện Sơn Tây. 

2. Tổng hợp báo cáo các tồn tại, vướng mắc trong quá trình kiểm tra giám 

sát (nếu có) gửi về cơ quan Thường trực Đoàn kiểm tra, giám sát (qua Phòng 

Nông nghiệp và Môi trường) tổng hợp, báo cáo UBND huyện và Sở Nông 

nghiệp và Môi trường. 

3. Thành viên Đoàn kiểm tra chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát các nội 

dung thuộc các dự án, tiểu dự án, chính sách liên quan đến nhiệm vụ của đơn vị 

mình về việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững. 

Đồng thời, chịu trách nhiệm về số liệu, báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát thực 

hiện Chương trình; những kiến nghị, đề xuất của dự án, tiểu dự án, chính sách 

được phân công phụ trách, báo cáo kết quả cho Cơ quan Thường trực để tổng 

hợp. 

4. Phòng Nông nghiệp và Môi trường là cơ quan Thường trực của Đoàn 

kiểm tra, giám sát có trách nhiệm xây dựng nội dung Kế hoạch kiểm tra, giám 



3 

sát, thông báo thời gian, địa điểm giám sát, tổng hợp báo cáo kết quả giám sát; 

lập dự trù kinh phí phục vụ hoạt động của Đoàn kiểm tra, giám sát.  

5. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: 

Tài chính - Kế hoạch, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Nông nghiệp và Môi 

trường; Chủ tịch UBND các xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các 

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- TT Huyện uỷ (báo cáo); 

- TT HĐND huyện;  

- CT, PCT UBND huyện; 

- C, PCVP, TH; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 
 

  Trần Hoài Thu 

 

 

 


		2025-04-18T22:17:54+0700


		2025-04-20T09:29:06+0700


		2025-04-20T09:29:06+0700


		2025-04-20T09:29:06+0700




